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Fugt i bygninger kan blive 
meget dyrt, hvis det opdages 
for sent  
Myndighederne kan stille specifikke krav til dokumen- 
tation udarbejdet af en fugtsagkyndig, herunder, om 
krav til fugtforhold kan forventes opfyldt. 

Hjælp fra en fugtsagkyndig fra Tæthedskompagniet er en god investering 
både i projekteringsforløbet, og når byggeriet står færdigt.

Bygningsreglementet 2018 stiller følgende krav til fugt i byggeriet:

Ved udførelse af byggearbejder skal der træffes de foranstalt-
ninger, som af hensyn til klimatiske forhold, såsom sne, regn og 
kulde, er nødvendige for at beskytte fugtfølsomme materialer, 
og så det sikres, at der ikke indbygges fugt i bygningen under 
opførelsen.

Bygninger skal projekteres, udføres og vedligeholdes, så vand og 
fugt ikke medfører risiko for personers sundhed eller skader på 
bygningen.

Bygninger skal sikres mod skadelig akkumulering af fugt som 
følge af fugttransport fra indeluften. Kuldebroer i klimaskærmen 
må ikke medføre problemer med f.eks. kondensdannelse og skim-
melvækst.

Bygningskonstruktioner og –materialer må ikke have et fugtind-
hold, der ved indflytning medfører risiko for vækst af skimmel-
svamp.

Bygninger skal sikres mod indtrængning af vand fra grundvand 
og overfladevand. Bygninger skal desuden sikres mod opsugning 
af fugt fra undergrunden.

Klimaskærmen skal projekteres, udføres og vedligeholdes, så der 
er tæthed mod indtrængen af regn og smeltevand, og så det på 
en forsvarlig måde kan løbe af. Tagvand skal via tagrender og/
eller tagnedløb afledes til afløb.

Tæthedskompagniet kan bistå med rådgivning og kontrol i forbindelse med 
byggeriet så der er sikkerhed for at bygningsreglementets krav er overholdt.

Tæthedskompagniet er 
etableret af erfarne branche-
folk, med det formål at være 
blandt de førende specialister i 
udførelse af fortrykprøvninger, 
tæthedsprøvninger (blower- 
door), DGNB, energimærkning 
og energioptimering af eksi-
sterende bygninger for private 
og erhvervskunder.

Med over 40 års erfaring ken-
der vi alle facetter af bygge- 
og renoveringsprocessen og 
kan sikre optimale målinger, 
tests og gennemgang af byg-
ningerne. 

Vi baserer vores forretnings-
grundlag på et højt kvalitets- 
og serviceniveau, og vi garan-
terer 100 % for vores arbejde.

Som kunde vil du opleve, at vi 
op til deadline har fuldt fokus 
på den konkrete opgave, vi 
står over for, så den aftal-
te slutdato bliver overholdt. 
Derfor er vores planlægning 
minutiøs og overholdelse af 
aftaler indiskutabel.  

Vi ser frem til også at samar-
bejde med dig.
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